МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИЛИБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

«Об утверждении локальных актов, регулирующих информационную

безопасность обучающихся в МАОУ ДО БР ЦДО»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с требованиями приказа Минкомсвязи от

27.02.2018 № 88 «Об утверждении плана мероприятий по реализации Концепции

информационной безопасности детей на 2018 - 2020 годы», Методических

рекомендаций по ограничению в образовательных организациях доступа

обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети интернет,

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей

задачам образования, утвержденных Минкомсвязи 16.05.2019, Федеральным

законом от 29.12.2010 N 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей

вред их здоровью и развитию», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальные акты МАОУ ДО БР ЦДО:

1.1. Положение об использовании сети интернет и электронной почты

работниками Муниципального автономного образовательного учреждения

дополнительного образования «Билибинский районный Центр дополнительного

образования» (Приложение 1);

1.2. Правила безопасной работы в сети «интернет» и с входящей электронной

корреспонденцией в Муниципальном автономном образовательном учреждении

дополнительного образования «Билибинский районный Центр дополнительного

образования» (Приложение 2);

1.3. Положение о дополнительных требованиях к обороту информационной

продукции, запрещенной для детей, и ее фрагментов, распространяемых

посредством эфирного и кабельного, теле - и радиовещания, сети Интернет и сетей

подвижной радиотелефонной связи, в местах доступных для детей (Приложение 3);

1.4. Положение о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью

и развитию (Приложение 4);

1.5. Положение об условиях присутствия обучающихся на публичном показе,

при публичном исполнении, демонстрации посредством зрелищного мероприятия

Номер
документа

Дата

    103  -  од 09.04.2025г

информационной продукции, запрещенной для обучающихся, в случае их

организации и (или) проведения в МАОУ ДО БР ЦДО (Приложение 5);

1.6. Положение о процедурах, направленных на предотвращение, выявление и

устранение нарушений законодательства о защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию (Приложение 6);

1.7. Положение об ограничении доступа обучающихся к видам информации.

распространяемой посредством сети интернет, причиняющей вред здоровью и

(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования

(Приложение 7);

1.8. Порядок проведения проверки эффективности использования системы

контентной фильтрации интернет - ресурсов в МАОУ ДО БР ЦДО (Приложение 8);

1.9. Инструкцию для обучающихся по обеспечению информационной

безопасности при использовании сети Интернет в МАОУ ДО БР ЦДО

(Приложение 9)

1.10. План мероприятий по обеспечению информационной безопасности

обучающихся МАОУ ДО БР ЦДО на 2024-2025 уч. год (Приложение 10);

2. Заместителю директора по УР Класс А..А. ознакомить педагогических

работников с локальными актами.

3. Ответственному за информационную безопасность Пугач Н.Д. разместить на

сайте организации локальные акты.

4. Педагогическим работникам применять в работе утвержденные локальные

акты.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ ДО БР ЦДО                                                                    Л.В. Маслова

С Приказом ознакомлены:

«______»__________202__г.

		Маслова Любовь Вячеславовна
	Я утвердил этот документ